Kurstage fur Kurs 261504305 (Finanzbuchhaltung | - Webinar)

Kursbeschreibung:

Nach diesem Lehrgang verfligen Sie Uber fundiertes Grundlagenwissen zur doppelten Buchfiihrung. Sie kénnen
unternehmerische Geschaftsfalle (z.B. in Form von Rechnungen, Belegen, Kontoausziigen) in Buchungssatze umsetzen und in
der laufenden Buchfuihrung erfassen. Sie sind in der Lage, sich in unterschiedliche Buchfiihrungssysteme einzuarbeiten und die
laufende Buchfiihrung eines Unternehmens zu erledigen.

Kursinhalte:

Buchfiihrungspflicht nach Handels- und Steuerrecht
Aufzeichnungspflichten

Gewinnermittlungsarten

Aufbau und Inhalte einer Bilanz

Inventurarten und —verfahren

Fuhren und Aufbewahren von Biichern

Buchen aller laufenden und gangigen Geschaftsfalle Giber Bestands- und Erfolgskonten mittels der in der Praxis gangigen
DATEV-Standardkontenrahmen SKR 03/04
Trennung und Abschluss der Warenkonten

Buchen der Umsatzsteuer

Vorsteuer und Zahllast

Rechnungen im Sinne des Umsatzsteuergesetzes
Privatentnahmen

unentgeltliche Wertabgaben und Privateinlagen
Berucksichtigung von nicht und beschrankt abzugsfahigen Betriebsausgaben in Form von Geschenken
Bewirtungskosten

Reisekosten

Buchen von Personalkosten im Bruttolohnverfahren
Sachbeziige und geldwerte Vorteile

betriebliche und private Steuern

Buchen von Belegen

Kursumfang

53 Unterrichtseinheiten

Vorkenntnisse

Keine fachspezifischen Vorkenntnisse oder Berufserfahrung erforderlich.

Prifung & Zertifikat

Xpert Business-Prifung (180 Minuten); tber die bestandene Priifung erhalten Sie ein Zertifikat.
Abschliisse

Das Kurszertifikat kénnen Sie in folgende Xpert Business-Abschlisse einbringen:
- Geprufte Fachkraft Finanzbuchflhrung

- Geprufte Fachkraft Internes Rechnungswesen

- Manager/in Rechnungswesen Lohn Controlling

Alle Xpert Business-Kurse und Abschlisse finden Sie auf der Webseite:
www.xpert-business.eu

Lernzielkatalog

Die detaillierten Lernziele dieses Kurses und die prufungsrelevanten Inhalte enthalt der aktuelle Xpert Business-Lernzielkatalog:
www.xpert-business.eu/lernzielkataloge

Kursmaterial

Zu diesem Kurs gibt die Xpert Business Priifungszentrale passgenaue Kursmaterialien heraus; erschienen beim
EduMedia-Verlag:

- Lehrbuch

- Ubungsbuch mit Musterklausuren

Hier kénnen Sie sich ein Live-Webinar in einer Demoversion ansehen:
http://xpert-business-lernnetz.de/infovideo/aktuell

Was ist ein Webinar?

Im Xpert Business LernNetz lernen Sie im Live-Webinar mit einem erfahrenen Onlinedozenten. An den Live-Webinaren kdnnen
Sie von zu Hause aus teilnehmen - oder in unseren modernen PC-Raumen mit unserer technischen Unterstitzung.

Hier kdnnen Sie sich ein Live-Webinar in einer Demoversion anschauen: http://xpert-business-lernnetz.de/infovideo/aktuell.
Kursinhalte & Lernzielkatalog:

www.xpert-business.eu/lernzielkataloge

Prufung & Zertifikat: Prifung Uber 180 Minuten;

Xpert Business Zertifikat

Abschlisse:

Alle erreichbaren Xpert Business Abschlusse finden Sie auf www.xpert-business.eu.



Datum

10.03.2026

12.03.2026

17.03.2026

19.03.2026

24.03.2026

26.03.2026

14.04.2026

16.04.2026

21.04.2026

23.04.2026

28.04.2026

30.04.2026

05.05.2026

07.05.2026

12.05.2026

19.05.2026

21.05.2026

09.06.2026

11.06.2026

16.06.2026

18.06.2026

23.06.2026

25.06.2026

30.06.2026

Uhrzeit

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

Ort

Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert

Offenburg VHS Webinar XPert


http://www.tcpdf.org

