

Kurstage für Kurs 261504305 (Finanzbuchhaltung I - Webinar)

Kursbeschreibung:

Nach diesem Lehrgang verfügen Sie über fundiertes Grundlagenwissen zur doppelten Buchführung. Sie können unternehmerische Geschäftsfälle (z.B. in Form von Rechnungen, Belegen, Kontoauszügen) in Buchungssätze umsetzen und in der laufenden Buchführung erfassen. Sie sind in der Lage, sich in unterschiedliche Buchführungssysteme einzuarbeiten und die laufende Buchführung eines Unternehmens zu erledigen.

Kursinhalte:

Buchführungspflicht nach Handels- und Steuerrecht

Aufzeichnungspflichten

Gewinnermittlungsarten

Aufbau und Inhalte einer Bilanz

Inventurarten und –verfahren

Führen und Aufbewahren von Büchern

Buchen aller laufenden und gängigen Geschäftsfälle über Bestands- und Erfolgskonten mittels der in der Praxis gängigen

DATEV-Standardkontenrahmen SKR 03/04

Trennung und Abschluss der Warenkonten

Buchen der Umsatzsteuer

Vorsteuer und Zahllast

Rechnungen im Sinne des Umsatzsteuergesetzes

Privatentnahmen

unentgeltliche Wertabgaben und Privateinlagen

Berücksichtigung von nicht und beschränkt abzugsfähigen Betriebsausgaben in Form von Geschenken

Bewirtungskosten

Reisekosten

Buchen von Personalkosten im Bruttolohnverfahren

Sachbezüge und geldwerte Vorteile

betriebliche und private Steuern

Buchen von Belegen

Kursumfang

53 Unterrichtseinheiten

Vorkenntnisse

Keine fachspezifischen Vorkenntnisse oder Berufserfahrung erforderlich.

Prüfung & Zertifikat

Xpert Business-Prüfung (180 Minuten); über die bestandene Prüfung erhalten Sie ein Zertifikat.

Abschlüsse

Das Kurszertifikat können Sie in folgende Xpert Business-Abschlüsse einbringen:

- Geprüfte Fachkraft Finanzbuchführung
- Geprüfte Fachkraft Internes Rechnungswesen
- Manager/in Rechnungswesen Lohn Controlling

Alle Xpert Business-Kurse und Abschlüsse finden Sie auf der Webseite:

www.xpert-business.eu

Lernzielkatalog

Die detaillierten Lernziele dieses Kurses und die prüfungsrelevanten Inhalte enthält der aktuelle Xpert Business-Lernzielkatalog:

www.xpert-business.eu/lernzielkataloge

Kursmaterial

Zu diesem Kurs gibt die Xpert Business Prüfungszentrale passgenaue Kursmaterialien heraus; erschienen beim

EduMedia-Verlag:

- Lehrbuch
- Übungsbuch mit Musterklausuren

Hier können Sie sich ein Live-Webinar in einer Demoversion ansehen:

<http://www.xpert-business-lernnetz.de/infovideo/aktuell>

Was ist ein Webinar?

Im Xpert Business LernNetz lernen Sie im Live-Webinar mit einem erfahrenen Onlinedozenten. An den Live-Webinaren können Sie von zu Hause aus teilnehmen - oder in unseren modernen PC-Räumen mit unserer technischen Unterstützung.

Hier können Sie sich ein Live-Webinar in einer Demoversion anschauen: <http://www.xpert-business-lernnetz.de/infovideo/aktuell>.

Kursinhalte & Lernzielkatalog:

www.xpert-business.eu/lernzielkataloge

Prüfung & Zertifikat: Prüfung über 180 Minuten;

Xpert Business Zertifikat

Abschlüsse:

Alle erreichbaren Xpert Business Abschlüsse finden Sie auf www.xpert-business.eu.

Datum	Uhrzeit	Ort
10.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
12.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
17.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
19.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
24.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
26.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
14.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
16.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
21.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
23.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
28.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
30.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
05.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
07.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
12.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
19.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
21.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
09.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
11.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
16.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
18.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
23.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
25.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
30.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert